
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Sedláček Marek
Téma: Optimalizace algoritmů SIMD instrukcemi (id 23126)
Oponent: Rydlo Štěpán, Ing., UITS FIT VUT

1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Zadání předpokládá akceleraci několika předem neurčených algorimů. Složitost celého problému v rámci

bakalářské práce lze považovat za standardní.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Student se zaměřil ne pouze na paralelizaci problému, ale i problematiku akcelerace výpočtu před samotnou

paralelizací. V teoretické části se dále student zaobral porovnáním jednoduších výpočetních operací
implementovaných i za pomoci funkcionálního programovacího jazyka.

3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 
4. Prezentační úroveň předložené práce 87 b. (B)
 Práce má logickou strukturu a jednotlivé části na sebe navazují. Při jednotlivých testováních uvádí stejné

informace o způsobu testování a zobrazení výsledku místo uvedení v jednom odstavci, když všechna testování
probíhla vesměs steným způsobem.

5. Formální úprava technické zprávy 89 b. (B)
 Student využívá vložení části vět do závorek, nikoli jako větu vedlejší. V některých případech, tak dochází ke

ztrátě důležitosti dané informace.
6. Práce s literaturou 94 b. (A)
 Bibliografické citace jsou úplné a jsou v souladu se zvyklostmi a normami. V práci je použité odpovídající

množství citací.
7. Realizační výstup 82 b. (B)
 Práce je vytvořena a testována pouze na jednom typu zařízení. Z práce je sice zřejmé, že je třeba provádět různé

způsoby paralelizace nad odlišnými zařízenímí, avšak chybí samotné porovnání zrychlení na více zařízeních i
například stejného typu pro další případné porovnání výsledků.

8. Využitelnost výsledků
 Využitelnost samotných výsledků práce zobrazuje problémy překladačů z vyšších programovacích jazyk, že

nevyužívají všech dostupných instrukcí procesoru za účelem dosažení maximální rychlosti zpracování.
9. Otázky k obhajobě
 - Jaké jsou možnosti využití SIMD instrukcí ve vyšších programovacích jazycích a jak jich použití případně

docílit?
10. Souhrnné hodnocení 87 b. velmi dobře (B)
 Dílo je zaměřeno na akceleraci výpočtu různých problémů a však všechny testy a problémy jsou testovány

a řešeny pouze na jednom zařízení. Samotné dílo pak pojednává o možnosti využití k akceleraci, nicméně
samotný popis instrukční sady použité k akceleraci a jeji možností je oproti zbytku práce velice stručný.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 15. června 2020

 Rydlo Štěpán, Ing.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

